
Asi  nejvyšší  prioritu  má v   tuto   chvíli co nejrychlejší  vypsání  nového  výběrového   řízení
na dostavbu mateřské školy v Horoušánkách, o němž Vás budeme průběžně informovat.
Informace o některých dalších rozpracovaných akcích naleznete i v tomto zpravodaji.
Poděkování  za  odvedenou  práci  v  uplynulém volebním období patří tehdejším zastupitelům
v čele s bývalým starostou Janem Bohuňkem. 
Dnešní doba není jednoduchá a  dopadá na řadu z nás,  obec  není výjimkou. Přesto bych ráda
za sebe i za ostatní zastupitele slíbila, že učiníme maximum možného, abyste dopady v obci
pociťovali co nejméně. Budeme se zároveň snažit, aby byly zachovány tradice obce, a budeme
podporovat   další   kulturní   a   sportovní   rozvoj. Osobně věřím, že  svými  kroky
přispějeme ke spokojenosti obyvatel našich obcí. Přeji nám všem, abychom náročné období
zvládli překlenout s nadhledem a vírou, že se situace brzy obrátí k lepšímu. Zkusme se naladit
na to hezké, co je před námi a zachovejme si optimismus. Čeká nás spousta společenských
akcí. Užijme si advent v klidu a pohodě se vším, co k němu patří.
Přeji Vám,  aby  cesta, po  které  vykročíte  do  roku 2023,   byla   co   nejpřímější,   bez
hrbolů a výmolů, a   naopak plná   radosti a  inspirace. Abyste se 
na ní dočkali úspěchů, splněných snů, nových přátelství a především 
hodně zdraví pro sebe a pro své blízké.
Krásné svátky.                                                 
                                                                              Taťána Kmentová

ZPRAVODAJ
LISTOPAD/PROSINEC 2022

obcí Horoušany a Horoušánky

Slovo starostky obce
Vážení spoluobčané, milí přátelé,
dovolte mi, abych touto cestou poděkovala v první řadě Vám všem,
kteří jste se zúčastnili voleb do zastupitelstva našich obcí. Dali jste
najevo, že na budoucnosti našich obcí, jejich směřování a rozvoji Vám
záleží. To, že jsem se stala starostkou Horoušan a Horoušánek,
vnímám jako velký závazek a výzvu. Udělám vše pro to, aby bylo
vedení obce i její zastupitelstvo po celé nadcházející čtyřleté funkční
období aktivní a abychom dokázali splnit co nejvíce z toho, co jsme
Vám před volbami slíbili. Je však nutné realizovat a dokončit i většinu
projektů, které jsou v různé fázi rozpracovanosti z minulého období. 

 



Kontakty na vedení obce
Taťána Kmentová, starostka
e-mail: starostka@horousany.cz
telefon: 774 421 832 

Mgr. Eva Petrová, 1. místostarostka
e-mail: mistostarostka@horousany.cz
telefon: 602 228 017

Mgr. Marek Bozenhard, 2. místostarosta
e-mail: mistostarosta@horousany.cz
telefon: 731 139 108

Hlášení závad: obec@horousany.cz

Kontrolní výbor
předsedkyně:  Ing. Petra Šenkapoulová
členové:          Petr Piroš,  Martin Duží 

Finanční výbor
předseda:       Ing. Karel Petr
členové:         Bc. Jakub Rous, Lukáš Beran

Stavební výbor
předseda:       Lukáš Beran
členové:         Taťána Kmentová
                      Mgr. Marek Bozenhard

Pořádkový výbor
předseda:       Petr Piroš
členové:         Ing. Petra Šenkapoulová,  Ing. Karel Petr

Zastupitel: Jan Bohuněk

Složení výborů

Dne 16. března 2022 obec Horoušany uzavřela smlouvu o dílo na veřejnou zakázku s názvem
„Výstavba nové mateřské školy, Horoušany, Horoušánky“ se zhotovitelem společností ACG-Real
s.r.o. se sídlem v Praze. Zhotovitel se smlouvou o dílo zavázal ke zhotovení novostavby mateřské
školy, včetně společenského  sálu   určeného   pro   aktivity   obce a jejich občanů. S ohledem na
skutečnost, že zhotovitel byl při provádění díla až na výjimky pasivní, obec Horoušany mu opakovaně
zasílala výzvy se žádostí o sdělení informací o jeho aktuální hospodářské situaci a vyzvala ho k
osobnímu jednání. Prostřednictvím technického dozoru stavby pak měl zhotovitel sdělit obci
Horoušany     podrobný    plán     prováděných     prací,  včetně  podrobného    rozpisu     personálních
a   technických kapacit s platností na každý kalendářní týden, a rovněž zdůvodnit svou nepřítomnost
na staveništi. Dále obec Horoušany žádala  zhotovitele,   aby   učinil   opatření   k předcházení škodám
na prováděném díle, včetně opatření k  zabezpečení  staveniště a  ochraně  zde   uloženého   materiálu.
Na tyto výzvy  zhotovitel nereagoval a k osobnímu jednání se nedostavil. Zhotovitel byl dále
vyrozuměn o zjištěných vadách díla. Zhotovitel tak byl při provádění výstavby pasivní a   nereagoval
na výzvy a pokyny obce. Z veřejně dostupných údajů o hospodářské situaci zhotovitele jsme zjistili, že
se zhotovitelem bylo zahájeno insolvenční řízení. S  ohledem  na  výše   uvedené  skutečnosti   obec
Horoušany   dne   22. září 2022 odstoupila od smlouvy o dílo.
V nedávné době byly dokončeny zabezpečovací práce na staveništi – např. ochrana provedené části
výstavby před povětrnostními vlivy a před poškozením ze strany třetích osob, zabezpečení rozestavěné
budovy   a   stanoviště   tak,  aby nemohlo dojít ke škodám na životu a zdraví osob, jež by vstoupily
pro prostoru výstavby apod.
Intenzivně pracujeme na přípravě podkladů pro vyhlášení nového výběrového řízení na výstavbu
mateřské školy tak, aby mohlo být co nejdříve vyhlášeno. Výstavbu nové budovy mateřské školy
budeme projednávat na nejbližším, listopadovém zasedání zastupitelstva obce.

Informace k výstavbě nové mateřské školy v Horoušánkách
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Ačkoli je situace spojená s výstavbou mateřské školy velmi složitá, uděláme vše proto, aby dostavba
mateřské školy příští rok proběhla tak, aby byla zprovozněna ve školním roce 2023/2024. Zde je
nutno si přiznat, že není zaručeno, že mateřská škola bude ve svém provozu od 1. září 2023. Proto,
nezávisle na situaci, budeme hledat další možnosti – pro případ krizového scénáře – jak děti, které
neuspějí u zápisu do mateřské školy v Horoušanech, umisťovat do jiných zařízení a jak zajistit
podporu rodičům. 
Pro školní rok 2022/2023 se podařilo navýšit počet dětí v mateřské škole s účinností od 1. září 2022
na celkem max. 45  dětí,   což  bylo rozhodnutím Krajského úřadu Středočeského kraje zapsáno také
do rejstříku škol. 
Závěrem dodávám, že obec Horoušany poskytuje příspěvek na školné v mateřské škole pro školní rok
2022/2023   až  do  výše  7.000 Kč  měsíčně  pro  děti,  které  nebyly z  kapacitních  důvodů  přijaty
do Mateřské školy Horoušany a navštěvují soukromou mateřskou školu (vztahuje se i na Mateřskou
školu Zápy). 
                                                                                                                                   Eva Petrová

Rádi bychom Vás informovali rovněž o stavu
budované cyklostezky z Horoušan do Nehvizd.
Jak  jste  jistě  sami  zaznamenali, byla již její
velká  část vyasfaltována a osazena osvětlením
a v brzké době bude zkolaudována, nicméně
zpevněný  chodník momentálně končí ve svahu
nad   probíhající    novou   výstavbou   směrem
k Nehvizdům. 
Dokončení této cyklostezky je jednou z našich
priorit, proto budeme s majiteli posledních
pozemků v následujícím období projednávat
možnosti jejího vedení a řešit doprojektování
tak, aby bylo možné cyklostezku co nejdříve
dotáhnout k hranicím katastru Nehvizd, který
začíná u odbočky Horoušanské silnice/ulice do
zóny Schiedel, s.r.o.-Keraclay, a.s. Zároveň
budeme s vedením Městyse jednat o jejím
napojení na cyklostezku vedoucí od Nehvizd. 
Doufáme, že se nám brzy podaří dosáhnout
dohody  se  všemi  zainteresovanými  subjekty
a přiblížit se k otevření cyklostezky v celém
jejím rozsahu. O kolaudaci již vystavěné
cyklostezky Vás budeme informovat.

Na našich webových stránkách www.horousany.cz
pro Vás nově připravujeme rubriku „Nabídka
místních řemesel a služeb“. Jak napovídá již její
název, jde o přehled řemesel a služeb,  které  jsou
v naší obci k dispozici. Nenaleznete zde pouze
jejich oficiální poskytovatele, ale i neformální
sousedské nabídky. Máte-li zájem být v tomto
seznamu uvedeni,   pošlete   nám   prosím nabídku
konkrétní   služby   či řemesla   včetně   kontaktu
na e-mail: mistostarosta@horousany.cz. 
Nejedná  se  o   placenou    reklamní    inzerci,   ale
o obousměrnou službu všem spoluobčanům
usnadňující propojení místní poptávky a dostupné
nabídky. 
Nahlášení není nijak časově omezeno, svou
nabídku můžete kdykoli zrušit/odhlásit. V této
rubrice budeme uvádět vaše jméno, nabízené
řemeslo/službu a kontakt, který si přejete zveřejnit,
včetně případného odkazu na webové stránky.
Vaše případné ceníky obec publikovat nebude. 
Děkujeme za spolupráci a těšíme se na vaše
vstupy.
                                                   Marek Bozenhard 

Cyklostezka 
Horoušany – Nehvizdy

Přehled místních řemesel 
a služeb na webu obce
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Vzhledem   k  rostoucím   cenám   energií   rozhodlo  zastupitelstvo    obce   o   vypínání    osvětlení
na cyklostezce Horoušany-Horoušánky ve stanovených časových oknech. Společně s osvětlením
cyklostezky bude vypínáno i osvětlení přechodu pro chodce u sběrného dvora v Horoušánkách,
protože vypínání nelze oddělit. Od 1. prosince 2022  tak   bude   cyklostezka   automaticky  vypínána
v 1:00 hodinu  ráno,  aby  byl   přechod   z   bezpečnostních   důvodů   osvětlen   ještě   několik  minut
po odjezdu  posledního   autobusu.   Osvětlení cyklostezky bude obnoveno v zimních měsících vždy
ve 4:30 hodin ráno. Tyto časy vycházejí z vypozorované frekvence provozu na cyklostezce.  Měsíc
prosinec  bude  nicméně měsícem zkušebním pro případné dolaďování  časového  okna  dle  potřeby. 
 O  dalších  potenciálních  úpravách  provozu   osvětlení na cyklostezce budete samozřejmě včas
informováni. Na cyklostezce je v tuto chvíli umístěno 35 lamp se sodíkovými výbojkami a 1 s LED
technologií. Každá lampa se sodíkovou výbojkou a tlumivkou má spotřebu cca 80 W, takže denní
úsporu odhadujeme na cca 10 kWh, což ročně představuje nezanedbatelných 3,7 MWh. 
Postupně budeme na osvětleních místních komunikací včetně cyklostezky přecházet na o něco
úspornější LED světlomety. Výměna bude prováděna postupně, mimo jiné i kvůli nákladům na nová
svítidla, aby byl přechod na technologii LED co nejhospodárnější.  
Věříme, že se tyto nezbytné kroky setkají s vaším pochopením. 
                                                                                                            Marek Bozenhard a Lukáš Beran

Vypínání osvětlení cyklostezky Horoušany-Horoušánky

Vážení rodiče, milé děti a přátelé,
po dlouhé době Vás zdravíme z mateřské školy. Před pár měsíci jsme si mysleli, že se v tuto dobu
budeme moci radovat z hrubé stavby nové školky, ale jak se říká „člověk míní, Pán Bůh mění“.
Bohužel přes velkou snahu obecního úřadu je stavba stále na začátku. O to víc si považujeme toho, co
máme, naší dvoutřídky. S paní místostarostkou Petrovou se nám podařilo koncem léta po drobných
úpravách a po jednání s Krajskou hygienickou stanicí a Krajským úřadem Středočeského kraje navýšit
kapacitu  pro  letošní  rok  na  45  míst.  Pro  nás  ve  školce  to  znamenalo  stěhování  nábytku, hraček
a dalších nezbytností. Důležité pro nás bylo, aby provedené úpravy dětem vyhovovaly a ve školce se
jim líbilo. 
A  už  tu  byl  nový  školní rok,  nové děti, noví rodiče. Až na pár slziček v prvních dnech vše
proběhlo v klidu. Začátkem října se rozběhly zájmové kroužky. Jsme sice malá školka, ale jsou tu
šikovné paní učitelky. Děti tak mohou navštěvovat Keramiku, Sporťáčka, Flétničku, Vaření, Raráška;
jen Angličtinu vede externí lektorka. To ale není vše. Každý měsíc nás navštěvují divadélka. Podívat
se   mohou   přijít   také   maminky s dětmi,  které  školku  nenavštěvují (bližší  informace  naleznete
ve vývěskové skříňce školky). Děti, které rády staví z Lega, získávají nové podněty při lekcích Malé
technické univerzity.
Protože žijeme na vesnici, snažíme se přiblížit dětem přírodu tak, aby se o ni uměly starat, věděly, jak
využít toho, co nám poskytuje, vážily si jí. V tom nám pomáhají sdružení Koniklec a Mimóza, ale také
zkušenosti dětí z naší zahrady. Na jaře zasadí brambory a na podzim je sklízí, pomáhají hrabat listí,
vědí, jak naložit s bioodpadem. A to stále není vše. Práce ve školce je radostná, pokaždé jiná, ale vždy
obohacující. Věřím, že stejné to bude i v té nové školce. Držme si palce.
                                                                                                                      Jana Štěpánková, ředitelka

Pozdrav ze školky 
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V dnešní nelehké době v oblasti energií Vám přinášíme přehled státních příspěvků a úsporných
opatření pro snížení dopadů zvýšených cen energií. Příspěvky se týkají jak odběratelů elektřiny, tak
plynu.
Úsporný tarif – jednorázový státní příspěvek ve výši 2000 – 3 500 Kč dle distribuční sazby, (najdete
na faktuře) určený domácnostem, bude automaticky započítán do vyúčtování a respektován do záloh
(zkontrolujte si na vyúčtování). Platí od 23. srpna 2022
Odpuštění poplatku za podporované zdroje (POZE) – pro domácnosti a podnikatele.  
Od 1. října 2022 bude dle spotřeby automaticky započítán do vyúčtování a respektován do záloh
(zkontrolujte si na vyúčtování).
Zastropování cen – všichni odběratelé na hladině nízkého napětí, domácnosti, podnikatelé, všechny
domácnosti odebírající plyn, od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023

·Elektřina: 6,05 Kč/kWh včetně DPH (za silovou elektřinu)
·Plyn: 3,025 Kč/kWh včetně DPH (za plyn)
·Stálá platba obchodníkovi na 157 Kč/měsíc včetně DPH (bez distribuce)

K této ceně se bude i nadále přičítat cena na distribuci a ostatní poplatky.
Pokud je vaše současná cena vyšší než cena zastropovaná, budou vám nastaveny nové ceny elektřiny
6,05 Kč/kWh s DPH a plynu 3,025 Kč/kWh s DPH.
Pokud aktuálně máte nižší cenu, než je ta zastropovaná, budete platit vaši nižší cenu. Pokud by se vám
v době zastropování cena zvýšila (např. po konci fixace), automaticky vám budou nastaveny
zastropované ceny od dodavatele.

Příspěvek a doplatek na bydlení
Tyto příspěvky nejsou plošné, požádat si o ně mohou domácnosti, které splňují podmínky pro jejich
vyplacení. Důležité informace najdete na stránkách Ministerstva práce a sociálních věcí, žádosti je
možné podat na pobočku Úřadu práce ČR dle místa vašeho trvalého bydliště. Osoby, které mají
zřízenu bankovní identitu, e-občanku nebo datovou schránku mohou své žádosti podat online.
Pokud  se  budete  potřebovat o čemkoliv poradit, obraťte  se prosím  na bezplatnou  linku  Úřadu
práce 800 77 99 00 nebo na jeho poradenskou linku 950 18 00 70.
Při podání žádostí musíte prokázat výši svých nákladů na energie a doložit následující dokumenty:
·Kopie vyúčtování, ideálně získat od svého dodavatele
·Předpis záloh, který najdete přímo v kopii vyúčtování. 
·Doklad o zaplacení záloh

Další pomoc lze získat např. na Energetickém regulačním úřadu (ERÚ), u svého dodavatele. 
Je možné také požádat o rozložení splátek za vyúčtování.
Tipy na úspory + kalkulačky www.energiezamene.cz
                                                                                                                                           Jakub Rous

Opatření pro snížení dopadů zvýšených cen energií
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Zájemci  o   vítání   občánků   nechť
se přihlásí místostarostce Evě Petrové.
Přihláška je k dispozici na
internetových stránkách obce. 

V sobotu 15. října 2022 proběhl již 11. ročník tradičního pochodu okolím obce, kterého se i přes
nepřízeň počasí účastnilo na 160 lidí. O jednotlivá stanoviště se letos podělila naše omladina, spolek
Horoušan, psovodi z Mladé Boleslavi a další dobrovolníci z řad místních občanů. Na trase si  tak  děti  
i  dospělí  mohli  zkusit,  jak   jednoduché   je   třídit  odpad, zastřílet si ze vzduchovky a dalších
zbraní, zahrát si pétanque, chytat ryby nebo sledovat ukázku výcviku psů. 

Poděkování tak patří zejména Ludmile Maffei a jejím přátelům s pejsky, Martinu Duží, Ondřeji
Miclíkovi,   Alise  Nechanské   a    celému   spolku Horoušan  za  zajištění  stanoviště na dětském
hřišti   v   Horoušánkách,   Mirkovi   Řezníčkovi   a   celé  jeho  rodině  a  manželům  Suchánkovým
za stanoviště se střelbou, a našim dospívajícím Adélce Pirošové, Terce Víchové, Klárce Beranové,
Elišce Řezníčkové, Sáře Petrové, Adélce Kocourové, Vojtovi Hájkovi a Markovi Fanfule za zajištění
ostatních stanovišť.  Lucce  a   Pavlovi   z  Hostince  A. Basaře za skvěle připravené občerstvení v cíli
a za připravené promítání pro děti, které po náročné a trochu mokré trase přišlo vhod. Paní starostce
Taťáně Kmentové za pomoc u startu, Lukášovi Beranovi a Karlovi Petrovi za skvěle zvládnutou
dopravní logistiku a stavbu stanu a Evě Petrové a  Obecnímu  úřadu  v  Horoušanech za finanční
podporu. 
Zvláštní    poděkování    míří  ještě  k paní  Gabriele Musilové za famózní pečené dobroty, po kterých
se v cíli jen zaprášilo. 

Mám   velikou   radost,   že   se   rok  od  roku  rozrůstá  základna  pořadatelů  a  že  nejen dospělí, ale
i dospívající mládež mají chuť pomáhat a realizovat něco pro své okolí. 
Již nyní se těšíme na další ročník, který se jistě uskuteční zase napřesrok v říjnu. 

                                                                                                                                  Lucie Hájková

Horoušanská Gumáka

Máte chuť podílet se na realizaci obecních akcí? Máte
nápad na nějakou novou akci pro širokou veřejnost,
chcete pomoci s již tradičními akcemi či můžete
nabídnout zajímavou besedu nebo workshop ze svého
profesního či zájmového života? 
Napište prosím na e-mail:
luciehajkova77@gmail.com. Následně budete
pozváni   na   společnou  schůzku, která  proběhne na
obecním úřadě v Horoušanech v lednu 2023. Budeme
během ní společně plánovat kulturní, sportovní a
společenské akce pro rok 2023. 
                                                            

Obecní akce společně,
aneb bez vás to nejde
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Vítání občánků
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Advent   v   Horoušanech   vyvrcholí   VÁNOČNÍM KONCERTEM
v sobotu 17.  prosince  2022  od   14:00   hodin.   Vystoupí    na    něm    
děti    z   Horoušan a Horoušánek, z nichž mnohé jsou žáky ZUŠ
Nehvizdy, která se na přípravě koncertu   velkou   měrou   podílí.  Více  
či  méně  vánoční   melodie   zahrají děti na   klavír,   flétnu,   saxofon
nebo housle. Také   zazpívají  a  zarecitují  a  chybět nebude ani
pěvecký sbor JENTAKt, který  působí  v  ZUŠ  Nehvizdy pod vedením
sbormistra Václava Jíry a jehož členkami jsou ženy z Nehvizd,
Horoušan a blízkého okolí. 
A pokud byste měli chuť do společného zpívání, můžete kontaktovat
Lucii Hájkovou na e-mailu: luciehajkova77@gmail.com a řady sboru
JENTAKt rozšířit.
                                                                                          Lucie Hájková

Následující víkend budeme společně tvořit PERNÍKOVÝ BETLÉM.

Upečte z perníkového těsta jakoukoli postavičku, zvíře, strom, dům nebo cokoli
dalšího, co by v betlémě nemělo chybět. Váš výtvor by měl být vysoký asi 15 cm,
těsto asi 1cm silné a před pečením do něj prosím zapíchněte kus špejle tak, aby bylo
možné upečený perník zapíchnout do připraveného podkladu. Poté ozdobte bílou
cukrovou polevou a v neděli 11. prosince 2022 od 13:00 hodin přineste vše do sálu
Hostince A. Basaře, kde budeme pod vedením paní Taťány Bacílkové společně
betlém   sestavovat.   Připravena   bude   také   dílnička   na   výrobu vánočních přání
a promítání vánočních pohádek. 

V sobotu 3. prosince 2022 se od 15:00 hodin koná
MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA pro malé i větší děti. Čertovskou
pohádku plnou písniček a humoru zahraje Divadlo Černý Petr.
Následovat bude příchod Mikuláše a jeho družiny, obdarování
dětí a tradiční společné focení.
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Advent v Horoušanech

Vážení a milí, 
blíží se doba adventní, doba, kdy  bychom se měli  oddávat rozjímání a  dobročinnosti a radostně
očekávat Vánoce. Jakkoli se zejména hospodyňkám může zdát úvodní věta ironií, původní smysl
adventu takový skutečně byl. Chcete-li se alespoň na chvilku zastavit, strávit společně čas a potěšit
sebe i druhé, přijďte do sálu Hostince A. Basaře v Horoušanech na některou prosincovou akci.

mailto:luciehajkova77@gmail.com


Ve dnech 13. a 14. ledna 2023 proběhne I. kolo prezidentských voleb a ve dnech 27. a 28. ledna 2023
případné II. kolo. 
O  voličský   průkaz   lze   požádat   poštou nebo datovou schránkou pro I. a II. kolo do 6. ledna 2023
do  16:00   hodin   (datum   doručení   obecnímu   úřadu),   pro   případné II. kolo do 20. ledna 2023
do 16:00 hodin (datum doručení obecnímu úřadu). 
O   voličský   průkaz lze žádat též osobně na obecním úřadě v době pokladních hodin pro I. a II. kolo
do 11. ledna 2023 do 16:00 hodin, pro případné II. kolo do 25. ledna 2023 do 16:00 hodin. Pokud
volič výslovně nepožádá pouze o voličský průkaz na některé kolo voleb, obecní úřad mu vydá dva
voličské průkazy (jeden pro první a druhý pro druhé kolo voleb). Obecní úřad vydá voličský průkaz
nejdříve dne 29. prosince 2022. 

                                                                                                                        Jiří Dvořák, tajemník
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V době vánočních svátků bude z důvodu
ukončení účetního roku a přechodu na nový
rok 2023 obecní úřad pro veřejnost uzavřen
od 22. prosince 2022 do 8. ledna 2023. 
Posledním   pokladním   dnem   tedy   bude
21. prosinec 2022 a prvním pokladním dnem
bude 9. leden 2023. 

Informace z úřadu 

Silvestrovský ohňostroj

Silvestrovský ohňostroj se bude konat v sobotu
31. prosince 2022 od 18:00 hodin na břehu
rybníka v Horoušanech. PFPF    20232023

Volba prezidenta republiky 

 
Sběrný  dvůr  Horoušany  bude otevřen 
dle běžné provozní doby; uzavřen bude 
dne 26. prosince 2022.

Uzavření obecního úřadu Uzavření 
sběrného dvora

http://www.horousany.cz/
mailto:obec@horousany.cz

